
各地区事務局様  
 
いつもお世話になっております。 
 
この度、道家連では、添付の通り、家族会の会員様向けにアンケートを実施したいと思っております。 
つきましては、地区事務局の皆様に、以下のようにご協力をお願いいたしたく存じます。なお、郵送等の費
用負担については申し訳ないのですが、地区会長様と地区事務局様でご協議願います。 
 

 
各家族会からの回収について 
地区家族会連合会で集めて郵送いただくか、または、各家族会から直接、道家連事務局へ郵送いただか、
どちらでも構いません。 
御用繁多の折、大変恐れ入りますが、何卒よろしくお願いいたします。 
 
不明な点などございましたら、事務局までお問い合わせください。 
 

2016 年 12 月 16 日 
 
 

〒064-0804 札幌市中央区南 4 条西 11 丁目 1291 番 16 号 
はまなすコーポ 1 号館 12 号室 一般社団法人福祉共生会内  

北海道知的障がい児・者家族会連合会 事務局 
E-mail：do-ren@ciao.jp 

地区事務局

地区内加入家族会会長へアンケート依頼（2016年12月末）

各家族会にてアンケート実施

道家連事務局へアンケート用紙 郵送（回収期限2017年12月）



  
 

北海道知的障がい児・者家族会連合会知的障がい者の保護者の皆様へ 
アンケートご協力のお願い 

 
拝啓 

初冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は北海道知的障がい児・者家族会連合会（道家連
ど う か れ ん

）の活動にご協力いただきお礼申し上げます。

道家連は、親亡き後の子供らの安心安全なくらしを願って活動しております。 

 この度、保護者・ご家族皆様のご意向に沿って、これから道家連が活動していくうえでの参考とするため、家族

会総会および家族参加の行事等にご出席の保護者様を対象にアンケート調査を実施させていただきます。 

皆様からお寄せいただいた回答は、すべて数字に置き換え統計的に処理しますので、皆様にご迷惑をおかけ

することは一切ございません。 

ご多用中とは存じますが、どうか趣旨をお汲み取りの上、2017年12月末までにご回答いただきますようお願

い申し上げます。各家族会は総会等において、ご記入いただき、その場で回収した後、道家連事務局まで送

付願います。 

なお、ご不明の点につきましては、道家連事務局までご連絡願います。 

敬具 

2016 年 12 月 16 日 

 

各家族会 会長 様 

 

北海道知的障がい児・者家族会連合会 

会 長    石川 誼 

北海道知的障がい児・者家族会連合会 

企画調査部会長  平山 盛司 

 
 
 
 
 
＊ご回答は地区事務局または下記の道家連事務局に送付願います。 

   〒064-0804 札幌市中央区南 4 条西 11 丁目 1291 番 16 号 
はまなすコーポ 1 号館 12 号室 一般社団法人福祉共生会内 

北海道知的障がい児・者家族会連合会  事務局 
 


